Nec dicat Otho protendens manus (in-  
quit Tacitus Historiarum primo) adorare  
vulgum, jacere oscula, & omnia serviliter  
pro dominatione.

Ad aulicum mundi servitio maucipa-  
tum, quàm verè dici potest: *In medio la-  
queorum ingredieris?* Laquei quippe in o-  
culis, quibus alterius: videns felicitatem,  
suo invidet, laquei in auribus, in lin-

gua, &c. *Communionem mortis scito, quo-  
niam super dolentium arma ambulabis.* Græc.  
Eccl. 9.  
cè. *Super pinnacula civitatum (& templo-  
rum) ambulabis.* Grac.

*Si cadens adoraveris me.* Pulchrè Cypr. Matth. 4.  
En præcipitium exigit, qui tanti se facit  
nondinatorem eulminis. Tolluntur in al-  
tum ut lapsu graviore ruant. Bernard. in  
illud Evangel. *Ecce nos.* Age ergo, ascen-  
dat superbia tua semper, sequere Regem  
tuum. Omne sublime videant oculi tui.  
Festina multiplicare præbendas, inde ad  
Archidiaconatus evola, demùm aspira  
ad Episcopatum, ne ibi quidem requiem  
habiturus, quoniam sic itur ad astra. Quò  
progredieris, miser? An ut ab altiori gradu  
sic casus gravior? Sic ad eum fatum Bernar-  
dus, qui indebitum sibi assumit hono-  
rem, nec vocatur à Deo, tanquàm Aaron.

Dignitas oblata, inquit Cyprianus, pe-  
riculosa, quæ sita peremptoria. Et Bern.  
Qui pro se rogat, jam judicatus est. Unde  
Greg. Sed inter hæc quid sequendum est,  
quid tenendum, nisi ut virtutibus pollens  
coactus ad regimen veniat, virtutibus  
vacuus, nec coactus accedat?

De Sancto Cornelio idem Cyprianus:  
Episcopatum, inquit, nec postulavit, nec  
invasit, non ut quidam, vim fecit, ut Epi-  
scopus fieret, sed ipse vim passus est.

*Domine, si tu es,* (ait tunc Petrus, cum  
Christum super mare ambulantem vidit)  
*jube me venire ad te super aquas.* At ipse ait:  
*Veni. Mox: Domine, salvum me fac.* Quid!  
Etiam concessa, ac obtenta à Christi ma-  
nu, tanta dignitate securus non gaudes?  
Chrysol. Petrus, cum per æquora divinos  
imitatur incessus, & novus viator molle  
iter duris gressibus calcet, antè de lapsu  
supplicat, quàm gaudeat de donato. Quid  
formidinis, quid periculi perambulanti-  
um mare hoc magnum honorum, ac di-  
gnitatum solo mundi hujus Principum  
jussu? sola Principum manu suffultorum?

Sed ò cassum ambientium, auramque  
Principum captantium, laborem! His  
quadrat illud: *Per totam noctem laborantes  
nihil cepimus.* Nihil aliud quotidie faciunt,  
quàm quòd rete ambitionis ad auram, ad  
muscam captandam expandunt: nam  
telas

Bernard.  
Ambitiosus il-  
lignitatum se-  
quitur regem  
suum.

Dignitas que-  
sita perempto-  
ria.

Cyprian.  
Bernard. ad  
Eug. 4.

Greg. l. 1. cura  
past. c. 9.

Cyprian. 4.  
epist. 2.

Matth. 14.

Petro pericu-  
losa.

Chrysol. ser. 99.

Luc. 5.  
Aulici telas  
arancarum et  
venatum  
texunt.

Isa. 59. *velas aranea tanto viscerum impendio te-  
xerunt, sed opera eorum inutilia. Nihil ce-  
pimus*

Prov. 12. *Non inveniet fraudulentus lucrum suum.*  
Septuag. *Non assequetur dolosus venationem  
suam. Ubi pro fraudulento, & doloso, Be-  
da ambitiosum intelligit.*

Psal. 54. *O quam melius in spem Dei sua laxa-  
re retia! Iacta super Dominum curam tuam.*  
Hebr. *Iacta in Dominum spem tuam.*

Psal. 83. *In hanc sua David retia laxaverat: Elegi  
abjectus esse in domo Dei mei, magis quam,  
& c. Hebr. Elegi abjectus esse ad limen Dei mei;  
hoc est, potius janitor, aut mediastinus  
in domo Dei, quam primus in aula  
Regum. Sic hora mortis, dum retia col-  
liguntur aliquid, captum est.*

Ecc. 4. *Non sic ille, qui post suas concupiscen-  
tias, ac passiones perambulans, Laborare  
non cessat, nec satiantur oculi eius divitiis, nec  
racogitat dicens: Cui laboro, & fraudo animam  
bonis? Hi cognoscunt, sed sero, suam vani-  
tatem, & nihil: Vanitas vanitatum, & o-  
mnia vanitas. Ex Hebr. Nihil, & nihil, &  
omnia nihil. Per rotam nocte laborates ni-  
hil cepimus. Et ecce univ. vanitas, & as-  
fuctio spiritus. Alii, & passio venti.*

Ecc. 1. *Maledictio in quosdam, qui a Dei servi-  
tio, ac religione recedunt, ut mundo de-  
serviant. Et ejiciam vos de terra hac (sancta)  
in terram, quam ignoratis (aulam) & servie-  
tis ibi Dñs alienis die, ac nocte, qui non dabunt  
vobis requiem. Hebr. Misericordiam.*

Item, 6. *O quam verè! De justo, ac homine mi-  
sericorde in Proverb. Novit justus etiam  
jumentorum suorum animas. At de impiis  
ibidem: Viscera autem eorum crudelia.*

Hebr. *Hinc apparet, quàm vana sit aulico-  
rum fiducia. Job: Et sicut tela araneorum,  
fiducia ejus. Miser ille sese eviscerat, & o-  
mnia consumit. Innitetur super domum suam,  
& non stabit, succiet eam, & non confurget.*

Job. 2. *Verè, verè, ut domus elevetur, ut à Prin-  
cipè fulciatur, ut confurgat: sed non con-  
furgat: quia sæpè quasi arbori avulsa abstulit  
spem meam. Exibit spiritus ejus, & reverte-  
tur in terram suam, in illa die (etsi multis  
consumptis annis) peribunt omnes cogita-  
tiones eorum.*

Job. 19. *Montes Gelboe, nec ros, nec pluvia veniant*  
Psal. 145. *Montes Gelboe, nec ros, nec pluvia veniant*  
2. Reg. 1.

A *super vos. Hebr. Gelboe revolutio investigati-  
onis. Aula Principum hæc est. O quam sæpè!*

*Fascinatio nugacitatis obscuram bonam, & Sap. 4.  
inconstantia concupiscentia, (Græc. circum-Grasæ.  
rotatio concupiscentia) transvertit sensum sine  
malitia. Job: Elevasti me, & quasi super  
ventum ponens elisisti me validè. Pagnin.  
Equitare me fecisti super ventum. sed, & c.*

B *Rex ille ad David: Scio, quia bonus es tu  
in oculis meis, sicut Angelus Dei, sed Sarrapis  
non places. Sic, sic placet ille Principi, sed  
maiori Oeconomo non placet.*

*In libro Judith, ut illi pertimescebant,  
ne Holophernem excitarent! Unde non  
strepitu, sed quasi sonitu cum excitare  
curabant. Inquietudinem, inquit facit  
Text. arte moliebantur, ut non ab excitanti-  
bus, sed à sonantibus Holophernes evigilaret.*

C *O mundi servos, qui tamen esse sub sen-  
tibus, ut inquit Job, divitias compu-  
tant!*

*Coercendæ itaque passiones, ac mare  
pacandum, quò pedibus apostolicis super  
illud tutò ambulare possimus, vel saltem  
virga imperii, videlicet rationis, Moy-  
ses dividat mare passionum, ut Israelitæ  
sicco vestigio valeant pertransire, in quo  
Egyptii servi suarum passionum mer-  
gantur.*

*De abnegatione amoris proprii,  
& de proximi, ac Dei  
amore.*

PUNCTUM CXI.

B *Qui vult venire post me, abneget semet-  
ipsum: hoc est, sui ipsius amorem:  
hic enim est abnegationis, nedum pri-  
marius, sed & fere adæquatam obje-  
ctum, quippe, qui radix est omnium,  
quæ indigent abnegatione, ut propterea,  
qui proprium amorem abnegat, singula  
vitia abneget.*

*Proprius superfluis amor abnegandus,  
NON*

Hebr.

1. Reg. 29.

Judith. 14.

Exod. 14.

Matth. 1.  
Abnegatio a-  
morem sui ipsius  
quam maxi-  
mè opprimit.

*Amor sui ipsi  
non naturalis,  
sed proprius  
abnegandus.  
D. Basil. in reg.  
brev. c. 54.*

*Gen. 3.  
Adam nimio  
sui amore pec-  
cavit.  
D. Aug. l. 14.  
de civit. 13.*

non est amor naturalis, nisi fortè natura corrupta: naturalis enim à Deo, & est regula, & mensura amoris proximi, quem ut nos ipsos amare debemus, (quamvis & hic suam habeat abnegationem.) Abnegandus verò est sui ipsius amor quidam privatus, & immodicus, ut Basilus ait, quo quis proprium commodum querit præposterè, inordinate, nimio affectu; amor, inquam, qui fertur in partem vel sensitivam, vel rationalem proclivem in honores, divitias, &c. quas sibi quarit, non propter Deum, sed propter sui ipsius privatam commodum.

Ex hoc proprio amore appetentia illa primorum parentum omniscientia, propriaque excellentia nimis dilecta, qua ad se ipsos conversi intumuerunt, & à Deo recesserunt. Nimio sui amore Adam, & ne suas contristaret delicias, inquit Augustin. libr. 14. de civit. Dei, pomum vitium comedit. Perversa celsitudo est, deserro eo, cui debet animus inhaerere, principi, sibi quodammodo fieri, atque esse principium. Hoc autem fit, cum nimis sibi placet. Sibi verò ita placet, cum ab illo bono immutabili deficit, quod ei magis placere debuit, quam ipse sibi. Spontaneus autem est iste defectus, quoniam si voluntas in amore superioris boni, à quo illustrabatur, ut videret, & accendebatur, ut amaret, stabilis permaneret, non inde ad sibi placendum averteretur, & ex hoc intenebresceret, & frigeret, ut vel illa verum crederet dixisse serpente, vel ille Dei mandato uxoris præponere voluntatem, putaretque se venialiter transgressorem esse præcepti, si vitæ suæ sociam non desereret, etiam in societate peccati.